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Stává se již tradicí, že v době, kdy všem prv-
ňáčkům začínají školní povinnosti, ti marián-
skohorští, ze Základní školy Gen. Janka, vyrážejí 
se svými novými spolužáky, třídními učitelkami, 
ale i rodiči na adaptační a ozdravný pobyt k moři 
do Chorvatska. Vedení městského obvodu Ma-
riánské Hory a Hulváky na akci i v letošním roce 
vyčlenilo potřebné fi nanční prostředky. 

Většina dětí, které nastoupily v září do prvních 
tříd mariánskohorské základní školy, postupně 
odjede na dva po sobě následující týdenní turnusy 
do čtyřhvězdičkového kempu v Biogradu na 
Moru, kde budou společně se svými rodiči a třídní 
učitelkou bydlet v plně vybavených mobilních 
domech s vlastním sociálním zařízením. První 
skupina dětí a rodičů vyrazila klimatizovaným 
autobusem už v pátek 31. srpna.

„Dojmy z prvních školních dnů ovlivňují to, 
jak dítě školu vnímá. Během pobytu mají děti, 
paní učitelka a rodiče možnost se navzájem po-
znat v příjemném prostředí mimo školu. Děti 
se mnohem lépe ‚rozkoukají‘, a navíc přechod 
z mateřské školy a prázdninové atmosféry je pro 
ně plynulejší,“ hodnotí zkušenosti z předchozích 
ročníků starostka Liana Janáčková.

Adaptační pobyty se soustřeďují na posílení 
vzájemné komunikace a spolupráce mezi dětmi, 
podporují u nich toleranci a ohleduplnost. Každé 
dítě na adaptačním a ozdravném pobytu dopro-
vází jeden zákonný zástupce. Akce je hrazena 
z rozpočtu městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, přičemž jedna rodina se na nákladech 
za dítě a jeden dospělý doprovod spolupodílí 
pouze částkou 2500 korun. „V ceně je kromě 
dopravy a ubytování zahrnuta samozřejmě taky 

plná penze, občerstvení, pitný režim a pojištění 
všech účastníků. Projekt současně umožňuje, aby 
v případě zájmu jeli za výhodných fi nančních 
podmínek i oba rodiče, sourozenec, případně jiný 
člen rodiny,“ upřesňuje 1. místostarosta obvodu 
Patrik Hujdus s tím, že vybraná cestovní kan-
celář CHERRY TOUR s. r. o. má s organizací 
dovolených v Chorvatsku dlouholeté zkušenosti 
a na jejích službách a přístupu k rodinám s dětmi 
je to znát. 

„Kolektivy, které vzešly z těchto adaptačních 
pobytů, jsou naprosto jiné než kolektivy dětí a ro-
dičů, které se znají pouze ze školky, takzvaně od 
zavazování tkaniček a oblékání dětí. Rodiny si 
mezi sebou pomáhají a povzbuzují se. Vznikne tak 
hned zpočátku skvělá parta lidí, kteří velice dobře 
komunikují se školou i mezi sebou navzájem,“ 
pochvaluje si ředitelka školy Šárka Fehérová.

Také proto současné vedení městského obvodu 
počítá s tím, že budou adaptační a ozdravné poby-
ty prvňáčků u moře pokračovat i v dalších letech.

Prvňáčci vyrážejí do Chorvatska Vedení radnice Mariánských 
Hor a Hulvák zve srdečně 
všechny obyvatele na tradiční 
Čertovskou pouť. Přijďte, přijeď-
te, přispěchejte a užijte si snad 
i pěkné počasí. A taky jarmark, 
řemesla, pouťové radosti, 
hudbu, kulturu... a to vše 
v sobotu 22. září od 13 do 19 
hodin ve Sportovním areálu 
u kostela Panny Marie Krá-
lovny (někdejší TJ Baník, 
Raisova a Ludmilina ulice). 
Bude připraven pestrý kul-
turní program, vstup bude 
zdarma. Můžete vidět vy-
stoupení folklorního soubo-
ru, soutěže pro děti zajistí 
„Klauni trochu jinak“. Uvi-
díte také vystoupení dětí ze 
škol a zájmových kroužků. 
Milovníky známých melo-
dií potěší skupina Waldemar 
Matuška Revival, který ne-
zapomenutelným způsobem 
přiblíží legendární hity zla-
tého slavíka „Waldy“. Těšit 
se můžete také na kolotoče, 
řemeslné výrobky, stánky 
s občerstvením a další pou-
ťové atrakce. Hlavním hos-
tem letošní pouti bude Kamil 

Emanuel Gott, nejlepší imitátor 
slavného jmenovce. Akci si určitě 
nenechte ujít, máte se rozhodně 
na co těšit! A na vás se těší vedení 
našeho obvodu v čele se starost-
kou Lianou Janáčkovou.

Mariánskohorská pouť je za dveřmi

JEDNÍM z účinkujících bude Kamil 
Emanuel Gott.

Radnice investuje do nového vytápění školky
Vedení radnice Mariánských 

Hor a Hulvák využilo letních 
prázdnin, tedy období, kdy jsou 
školky většinou prázdné, k re-
konstrukci MŠ Zelená. Jedná se 
o řešení nového zdroje tepla pro 
ústřední vytápění a přípravu tep-

lé vody ve stávajících budovách 
školky. Probíhá instalace tepelné-
ho čerpadla a rozvodů, a zároveň 
výměna vybraných zařizovacích 
předmětů, starého sociálního za-
řízení, včetně obkladů a podlah, 
interiérového vybavení a usku-

tečnila se také oprava některých 
oken.

„Stáří skutečně udělalo své. 
Školka měla vysoké provozní 
náklady, které plynuly právě 
z neefektivního zdroje tepla. Díky 
novému topení se náklady na 
vytápění sníží a nebude obtížné 
dosáhnout pro děti vždy komfort-
ní teploty,“ vysvětluje starostka 
Liana Janáčková.

Práce si vyžádají celkové ná-
klady ve výši bezmála pěti mili-
onů korun a budou se dokončovat 
ještě do konce října.

„Technická náročnost rekon-
strukce spojená se změnou tech-
nologie vytápění nám nedovoli-
la zvládnout vše během letních 
prázdnin. Děti však průběh do-
končovacích prací nijak nepo-
cítí, všechny stavební úpravy ve 
třídách jsou již hotovy a vlastní 
program dětí bude probíhat bez-
problémově,“ doplňuje starostka.

Odstraněním starých či nemocných rostlin začne na podzim re-
vitalizace zeleně na Stojanově náměstí. Milovníci městské zeleně 
ale nemusí zoufat, uskuteční se nová výsadba. V první fázi půjde 
o odstranění zplanělých růžových keřů a zbytků keřů zimostrázu, 
na které naváže výsadba dvou bezúdržbových trvalkových záhonů 
a okrasných kvetoucích keřů.

„Snažíme se tak v rámci možností zajistit, aby v našem obvodě ožily 
důležité plochy zeleně, které by naši občané rádi navštěvovali. Věří-
me, že atmosféru místa po proběhlé rekonstrukci kašny a sadových 
úpravách lidem zpříjemní také nový ,strom republiky‘, kterým bude 
samozřejmě lípa, a bude osazen k výročí sto let založení republiky, 
“ popisuje plány radnice starostka Liana Janáčková.

Zeleň na Stojanově náměstí
se dočká obnovy

Vedení mariánskohorské rad-
nice i v letošním roce vybízí 
obyvatele Mariánských Hor 
a Hulvák, aby se zapojili do 
projektu participativního roz-
počtu „Radnice pro lidi – lidé 
pro obvod“, ve kterém může 
veřejnost ovlivnit, do čeho 
městský obvod investuje své fi -
nanční prostředky. Máte nápad, 

jak zlepšit prostředí, ve kterém 
žijeme? Pošlete nám ho! Opět 
máte šanci svůj dobrý nápad 
prosadit. Více se dočtete v pří-
loze tohoto vydání Zpravodaje.

Víte, co zlepšit? Zapojte se!

PŘES probíhající stavební ruch jsou třídy a zázemí pro děti na-
chystány.

ZMH 276.indd   1ZMH 276.indd   1 30.8.18   12:1130.8.18   12:11



2  ZPRAVODAJ MARIÁNSKÝCH HOR A HULVÁK  e-mail: zpravodaj@marianskehory.cz  www.marianskehory.cz  tel.: 599 459 211

Školní rok právě začal, a také 
po celé léto bylo v budově po 
Střední odborné škole wal-
dorfské na ulici Klicperově 
nezvykle rušno. Stavbaři zde 
totiž navázali na loňské úpravy 
a zahájili druhou etapu rekon-
strukce budovy. 

Vedení mariánskohorské rad-
nice tak vyšlo vstříc potřebám 
Základní školy Gen. Janka, 
kde spolu s nástupem silnějších 
ročníků přestala postupně stačit 
stávající kapacita školních tříd, 
a rozhodlo se zřídit na této adre-
se detašované pracoviště školy. 
Původní objekt sloužil v minu-
losti jako střední zdravotní škola 
a byl pro účely nového školské-
ho zařízení nejvhodnější.

„Budovu jsme získali darem 
od Moravskoslezského kraje. Fi-
nanční náklady na potřebné re-
konstrukce, které byly rozloženy 
do dvou let, lehce přesahuje tři 
a půl milionu korun. Po loňské 
rekonstrukci výdejny pro obědy, 
jídelny, učebny, kanceláře a so-
ciálního zařízení v přízemí jsme 
letos pokračovali pracemi v prv-
ním patře,“ říká starostka Liana 
Janáčková, podle které se letos 
vybudovaly tři nové učebny 
pro 48 dětí, sborovna, ale také 
nový podhled tělocvičny. „Za-
jímavé je provedení akustického 
stropního podhledu v učebnách, 

který pohlcuje zvuky, a umožní 
tak snížit celkovou úroveň hlu-
ku, zlepšit srozumitelnost řeči 
a nedochází ke vzniku ozvěny,“ 
vysvětluje starostka.

V rámci rekonstrukce byly 
také provedeny například nové 
elektroinstalace a rozvody vody, 
podlahy, dveře, obklady a v ne-
poslední řadě vznikl chodník 
i nový přístup do školy ze dvor-
ka, který zajišťuje bezpečný pří-
chod dětí do školy.

Hlavními impulzy ke zřízení 
detašovaného pracoviště Zá-
kladní školy Gen. Janka byly 
zajištění komfortu současných 
žáků školy z hlediska kapacity 
hlavní budovy, očekávaný růst 

počtu žáků v příštích letech 
a postupné zvyšování počtu 
dětí se speciálními vzdělávací-
mi potřebami. Velký počet dětí 
ve třídách neumožňoval zajistit 
dostatečnou integraci dětí, kte-
ré potřebují ve výuce pomoc, 
a rozdělení do více tříd s men-
šími kolektivy jim tak zaruču-
je kvalitní výuku ve vhodném 
prostředí.

„Menší skupinky dětí nám 
navíc umožní zaměření jed-
notlivých tříd na různé školní 
vzdělávací programy, jako jsou 
například jazyky, matematika či 
technické vzdělávání,“ upřesňu-
je ředitelka ZŠ Gen. Janka Šárka 
Fehérová.

V Klicperově ulici vzniklo detašované
pracoviště základní školy

Se začátkem školního roku se 
na vybraných rizikových pře-
chodech pro chodce opět obje-
vují strážníci městské policie. 
Od druhé poloviny září se počet 
monitorovaných přechodů rozší-
ří díky dobrovolníkům, kteří tak 
činnost městské policie vhodně 
doplní. Radnice Mariánských 
Hor a Hulvák totiž již potřetí 
zahájila projekt s názvem Bez-
pečnostní dobrovolník. 

„O fi nanční prostředky na re-
alizaci projektu jsme požádali 
ministerstvo vnitra, a stejně jako 
v předchozích dvou letech, i letos 
jsme uspěli. Díky získané dotaci 
můžeme dobrovolníky vybavit 
ochrannými a refl exními pomůc-
kami, bezpečnostními terčíky, ale 

také dalšími pracovními potřeba-
mi. Dobrovolníci mají k dispozici 
také mobilní telefony pro případ, 
že by při své práci museli zavolat 
pomoc nebo oznámit nějaký jiný 
problém,“ vysvětluje 1. místosta-
rosta obvodu Patrik Hujdus. 

Vedení mariánskohorské rad-
nice i v letošním roce nabídlo 
veřejnosti zapojení se do projek-
tu. Ochotní obyvatelé městského 
obvodu tak můžou pomoci napří-
klad při hlídkování na přecho-
dech pro chodce v ranní špičce. 
Mariánské Hory také v rámci po-
stupného zvyšování bezpečnosti 
v obvodu opakovaně navázaly 
spolupráci se Střední odbornou 
školou ochrany osob a majetku, 
jejíž studenti mají s projektem 

dobré zkušenosti a získané zna-
losti ze školy můžou využít v pra-
xi. Tentokrát studenty z Karviné 
vystřídají studenti z Ostravy, kteří 
to budou mít do Mariánských Hor 
blíže. 

Bezpečnostní dobrovolníci 
proškolení v oblastech posky-
tování první pomoci, zvládání 
krizových situací a bezpečnosti 
silničního provozu budou pomá-
hat chodcům na přechodech, mo-
nitorovat černé skládky na úze-
mí obvodu, v obytných zónách 
upozorňovat řidiče na bezpečnou 
jízdu a v bezprostředním okolí 
škol a školek dohlížet na případné 
rizikové chování nejen dětí, ale 
také dospělých. Lidé je v ulicích 
našeho městského obvodu budou 
v následujících týdnech potkávat 
kromě víkendů prakticky denně.

„Už v minulých letech jsme 
projekt vyhodnotili jako velmi 
přínosný a užitečný, proto jsme 
se rozhodli pokračovat v něm i le-
tos. Bezpečnostní dobrovolníci 
během svého působení zabránili 
několika krádežím, všimli si ne-
bezpečných překážek na vozovce, 
upozornili nás na poškozené do-
pravní značení. Loni například 
našli ztracené cestovní doklady, 
které následně byly vráceny maji-
telce. Našli taky použitou injekč-
ní jehlu před mateřskou školou 
a postarali se o její odstranění,“ 
vyjmenovává místostarosta Hu-
jdus.

Dobrovolníci dohlédnou na bezpečnost a pořádek

Dlouhodobě připravovaný projekt revitalizace parčíku před farou 
a Hozovy ulice se dočká realizace. Součástí této obnovy budou 
nejen nové přístupové chodníky v parčíku, ale i lavičky, vysazení 
vánočního stromu, včetně zeleně, obnovy okolí památníku obětem 
války, ale i umístění nového uměleckého díla Srdce kříže. Toto nové 
umělecké dílo vzešlo z hlasování občanů v participativním rozpočtu. 

Nabízely se dvě varianty: buď zhotovit zcela novou repliku stá-
vajícího kříže před kostelem (tento kříž je v havarijním stavu a není 
možné ho opravit), nebo vytvořit nové dílo se stejnou tematikou 
a obsahem. Nakonec bylo rozhodnuto ve spolupráci se zdejší Fakultou 
umění Ostravské univerzity vybrat variantu nového díla. Na základě 
architektonických návrhů bylo vybráno dílo pana docenta Jaroslava 
Koléška s názvem Srdce kříže. 

„Ve spolupráci s římskokatolickou farností se podařilo získat na 
realizaci tohoto díla dotaci z programu Fajnovy prostor z města 
Ostravy ve výši 457 tisíc korun,“ říká místostarostka obvodu Jana 
Pagáčová a dodává: „Tento návrh se nám moc líbil a obě strany, 
vedení radnice i farnost, se rozhodly pro provedení tohoto díla.“ 

Projektový návrh parčíku, včetně vizualizace díla Srdce kříže, si 
můžete prohlédnout na sekretariátě paní starostky. „Jsem ráda, že 
tento veřejný prostor nedaleko Stojanova náměstí se dočká obnovy, 
a přispěje se tak ke zkrášlení celého tohoto území,“ doplňuje starostka 
Liana Janáčková. Dokončení celkové revitalizace, včetně nového 
díla, se plánuje do konce měsíce června příštího roku.

V září začne revitalizace parčíku 
před farou, včetně Hozovy ulice

Kamerový systém na území 
městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky se opět rozšířil. 
Postupné zvyšování bezpečnosti 
je pro vedení mariánskohorské 
radnice dlouhodobá priorita, a tak 
jen v letošním roce přibylo v ob-
vodu pět nových bezpečnostních 
kamer.

„O umístění nových kamer 
jsme rozhodli na základě podnětů 
ze strany našich obyvatel. Často 
se na nás lidé obrací v obavách 
o svou bezpečnost, upozorňují 
nás na to, že v konkrétních loka-
litách dochází k vykrádání auto-
mobilů a ničení majetku. Každým 
podnětem se pečlivě zabýváme 
a po poradě s městskou policií re-
alizujeme konkrétní bezpečnostní 
opatření,“ řekl 1. místostarosta 
Patrik Hujdus.

Aktuálně se kamerový sy-
stém rozšířil o kamery na ulicích 
Mojmírovců, Šimáčkově, Gen. 
Hrušky a dvě nové kamery 
hlídají také sídliště Vršovců. Po-

dle zástupců vedení obvodu se 
bude kamerový systém postupně 
rozšiřovat i nadále. 

„Na podněty občanů reagu-
jeme hned. Bohužel kameru není 
možné umístit všude, je potřeba 
zajistit zdroj napájení, musí být 
v lokalitě kvalitní signál pro 
přenos dat, a především do-
statečná viditelnost. Je potřeba 
taky vyřešit nejrůznější technické 
a administrativní procesy, povo-
lení, uzavření nájemních smluv 
na umístění kamer a další. Díky 
tomu zahájení provozu každé 
nové kamery může trvat i několik 
měsíců,“ vysvětluje místostarosta 
Hujdus.

Kamery si obvod pronajímá 
od ostravské městské společnosti 
OVANET, která provozuje met-
ropolitní kamerový systém města 
Ostravy a zajišťuje jejich instalaci 
i následný servis. V současnosti 
tak dohlíží na bezpečnost obvodu 
již 19 kamer.

Radnice rozšiřuje kamerový
systém

Mariánskohorská radnice ve 
spolupráci se sportovní a kultur-
ní komisí rady městského obvo-
du pro rodiče s dětmi připravila 
další akci, na které se celá rodi-
na může pobavit, ale především 
si zasportovat. Sportovní den se 
uskuteční v neděli 23. září od 
14 hodin v areálu lukostřelby 
v Mariánských Horách.

„V červnu nám počasí dva-
krát nepřálo a akci jsme museli 
zrušit. Věříme ale, že tentokrát 
pršet nebude. A kdyby náhodou 
ano, počítáme pro jistotu i s ná-
hradní variantou, v rámci které 
celou akci v mírně omezeném 
rozsahu přesuneme do nedaleké 
tělocvičny Základní školy Gen. 
Janka,“ říká 1. místostarosta 
obvodu Patrik Hujdus a dodá-
vá: „V den konání akce budeme 

o případné změně místa z důvo-
du nepříznivého počasí infor-
movat na facebooku městského 
obvodu, ale také oznámením na 
bráně ke hřišti oddílu lukostřel-
by, odkud je to ke škole už jen 
kousek.“

Účastníci sportovního dne 
budou rozděleni do pěti věko-
vých kategorií: děti do šesti let, 
od šesti do deseti let, od 11 do 
14 let, dospělí nad 15 let a se-
nioři nad 50 let. Připraveny jsou 
různé soutěže, například běh 
na čas. Vítězové jednotlivých 
kategorií obdrží od městského 
obvodu hodnotné ceny, ale i pro 
ostatní jsou připraveny drobné 
odměny. Těšit se můžete na 
pestrý doprovodný program 
a občerstvení.

Sportovní den pro rodiče s dětmi
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Letní kino nekončí. V září 
ještě uvidíte na tradičním 
místě, tedy dopravním hřišti 
u ZŠ Gen. Janka, dva fi lmy. 
V pátek 7. září jste vybrali 
svým hlasováním a uvidíte 
tak fi lm Mimi šéf. Následu-
jící pátek, 14. září, se můžete 
těšit na animovaný kome-
diální film Zpívej z roku 
2016.

Chcete mít informace z našeho městského obvo-
du z první ruky a nečekat na vydání Zpravodaje? 
Přidejte si na facebooku stránku Mariánských Hor 
a Hulvák mezi své oblíbené. Najdete nás na adrese 
www.facebook.com/marianskehoryahulvaky.

KRÁTCE Z OBVODU:

Na křižovatce ulic Korun-
ní a Baarovy v Mariánských 
Horách se v sobotu 18. srp-
na plazila užovka maurská. 
Všímaví spoluobčané zavo-
lali na linku městské policie 
a pro hada si přijela odchy-
tová služba. Že se občas za-
běhne pejsek, na to jsme si 
zvykli, ale tohle...

Kollárova ulice je 
kompletně opravená. 
Obyvatelé se dočkali 
nejen nového povrchu 
silnice, ale také chod-
níků a parkovacích 
stání. Změny jsou také 
pod povrchem – v ulici 
je opravený vodovod 
a kanalizace.

Po několika letech se zá-
zemí strážníků přesouvá na 
nové místo. Nová služeb-
na městské policie na ulici 
1. máje už je zcela dokonče-
na a čeká na nové nájemní-
ky. „Neustále v této lokalitě 
řešíme stížnosti občanů na 
rušení nočního klidu. Jsme 
přesvědčeni, že stálá přítom-

nost strážníků je jedním z kroků, které pomůžou celou situaci 
zklidnit a zlepšit podmínky bydlení slušným lidem v okolí,“ věří 
starostka obvodu Liana Janáčková.

Extrémní letní teplo-
ty sice výrazně omezily 
a zpomalily práce na 
Mariánském náměstí, 
přesto už vyrostly ob-
rubníky ze žulového 
kamene, dokončila se 
kanalizace a začíná se 
pokládat dlažba.

Vedení mariánskohorské radnice 
nechalo u dětských hřišť v našem 
obvodu umístit cedulky upozorňující 
na zákaz kouření. „Udělali jsme to 
na popud rodičů, kteří se svými dětmi 
na hřiště chodí a stěžují si, že někteří 
kuřáci jsou bezohlední a nerespektují 
provozní řád. Větších nápisů si snad 
lépe všimnou,“ řekl místostarosta 
Patrik Hujdus. V opačném případě je 
možné na pomoc přivolat městskou 
policii, která nechápavému kuřá-
kovi domluví a z místa ho vykáže. 
V blízkosti dětských hřišť je prostě 
normální nekouřit.

V září startuje další Malovaná olympiáda
Po předchozích úspěšných 

„Malovaných olympiádách“, 
které mariánskohorská radnice 
pro děti z mateřských škol a prv-
ních ročníků Základní školy Gen. 
Janka uspořádala, se vedení ob-
vodu rozhodlo akci znovu zopa-
kovat. Děti se tak mohou těšit 
na středu 19. září, kdy se devět 
malovaných hřišť v našem obvo-
dě promění v jeden olympijský 
stadion. 

Princip soutěže bude velmi 
jednoduchý – navštívit co největ-
ší počet malovaných hřišť a za-
skákat si na jednotlivých hrách. 
Porotci, kteří budou na místě, 
úspěšné absolvování každé hry 
zaznamenají do speciální kar-
tičky, přičemž hodnotit se bude 
nejen formální zvládnutí pravidel 
dané hry, ale taky vlastní kreativi-
ta dětí a způsob provedení.

Celá akce bude rozdělena do 
dvou částí. Dopolední část od 9 
do 11.30 hodin bude vyhrazena 
školkám a prvním dvěma roč-
níkům základní školy z našeho 

městského obvodu, odpoledne od 
15 do 18 hodin si pak můžou za-
soutěžit děti se svými rodiči, při-
čemž body získané v dopolední a 
odpolední části se budou sčítat. 

„Hodnoticí kartičky dostanou 
děti dopoledne v mateřské nebo 
základní škole. Ti, kteří se z ně-
jakého důvodu dopoledního pro-
gramu nezúčastní, si budou moci 
kartičku vyzvednout odpoledne 
na kterémkoli z devíti stanovišť. 
Po absolvování soutěže je pak 
zase můžou nechat na posledním 

stanovišti, které navštíví. My si je 
vysbíráme, spočítáme body a nej-
lepší soutěžící pak odměníme,“ 
vysvětluje 1. místostarosta Patrik 
Hujdus.

Pro vítězství nebude nutné 
absolvovat všechna stanoviště, 
čím více jich ale děti navštíví, tím 
větší je šance na úspěch. Smys-
lem akce je podle místostarosty 
Hujduse především to, aby se 
všichni pobavili, prošli se po 
obvodě, zopakovali si pravidla 
jednotlivých her a případně si 
i vytvořili vlastní. 

Konkrétní místa, kde se jed-
notlivá hřiště nachází, a návody 
k jednotlivým hrám jsou k dispo-
zici v přehledné mapě na webu 
www.marianskehory.cz v sekci 
Informační rozcestník – Volný 
čas, sport a kultura – Malovaná 
hřiště.

Malovaná hřiště a konání 
„Malovaných olympiád“ spo-
lufi nancuje statutární město Ost-
rava v rámci Programu prevence 
kriminality.

Radnice pokračuje v zateplování domů
Další blok bytových domů na 

ulici Fráni Šrámka se bude za-
teplovat. Vedení radnice se totiž 
podařilo v loňském roce získat 
finanční prostředky z dotace 
Evropské unie v rámci IROP 
„Energetické úspory v bytových 
domech III“ a díky zapojení dal-
ších fi nancí z rozpočtu městské-
ho obvodu je možné pokračovat 
v plánu zateplit postupně celou 
ulici, jak před časem nájemníkům 
slíbila starostka Liana Janáčková. 
Věříme, že i letos se nám podaří 
dotaci získat.

Z celkového počtu čtyř blo-
ků budov, které se na ulici Fráni 
Šrámka nacházejí, se jedná o třetí 
a současně největší blok, který 
bude do konce letošního roku zá-
řit novotou. Jedná se o vchody 
s orientačními čísly 16, 18, 20, 
22, 24 a 26. 

Aktuálně začínají přípravné 
práce na zateplení fasády, stře-
chy i stropu suterénu všech šesti 
vchodů. Oprav se dočkají také 
balkony, střešní komíny a pro-
běhne vnitřní i vnější sanace su-
terénů s provedením vsakovacích 

vrtů. Na závěr budou provedeny 
terénní úpravy kolem opravova-
ných oblastí. 

„Chápeme, že náklady na vy-
tápění jsou důležitou položkou 
v rodinném rozpočtu. Proto se 
v našich bytových domech snaží-
me zajistit to nejdůležitější – kva-
litní izolaci. Nejenže nedochází 
k únikům tepla v zimě, navíc te-
pelná izolace brání ohřevu domů 
v létě a drží, při správném větrá-
ní, příjemný chládek,“ vysvětluje 
starostka Janáčková.

Radnice počítá s náklady ve 
výši 18 milionu korun, dalších 
přibližně 7 milionu bude uhra-
zeno z operačního programu. Za-
teplovat se bude i poslední blok 
se šesti vchody na ulici Fráni 
Šrámka, realizace však proběhne 
až v roce 2019.

Do konce letošního roku se 
ale nebude pouze zateplovat 
a těsně před zahájením jsou re-
alizace dalších staveb. V září se 
například začne s výměnou oken 
na ulicích Vršovců a U Nových 
válcoven, ale také s výměnou 
elektroinstalací v domech na 
ulici Oblé.

Mateřská škola Zelená 73/A, 
Ostrava – Mariánské Hory nabí-
zí pro děti ještě několik volných 
míst také na odloučeném pra-
covišti MŠ Matrosovova 14/A, 
Ostrava-Hulváky.

Mateřská škola Zelená je 
sedm minut pěšky od zastávek 
Dům energetiky nebo Marián-
ské náměstí a nabízíme provoz-
ní dobu od 6 do 17 hodin. Má 
pět tříd, z toho jednu speciální 
pro děti s vadami řeči. 

Mateřská škola Matrosovova 
je pět minut pěšky od zastávky 

tramvaje Hulvácký kopec, její 
provozní doba je od 6 do 16 
hodin. Má tři třídy v opravené 
budově s krásnou zahradou a 
nabízí milou a příjemnou rodin-
nou atmosféru.

Na obou pracovištích zajiš-
ťujeme kroužky pro děti podle 
zájmu rodičů, divadélka a jiné 
kulturní akce v MŠ, které jsou 
jednou až dvakrát v měsíci, vý-
jezdové lyžování, výlety do pla-
netária i jinam. Předškoláci se 
účastní jedenkrát týdně sportov-
ních aktivit v rámci organizace 

Děti na startu, sponzorovaných 
úřadem Ostrava – Mariánské 
Hory a Hulváky. 

Máme také k dispozici škole-
né paní asistentky, jež pomáhají 
dětem, které to potřebují. 

Ohledně přihlášení můžete 
využít těchto kontaktů:

Olga Křížová, ředitelka MŠ: 
596 624 021, 724 319 406, Mar-
ta Kaňoková, zástupkyně ředi-
telky MŠ: 724 319 405, nebo 
e-mail: zelena73@seznam.cz.  

Těšíme se na vás a vaše děti! 
Olga Křížová, ředitelka MŠ

Nesehnali jste školku pro své dítě? Přijďte k nám!
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Slyšeli jste někdy o románech Cirkusová příše-
ra, Peklo Sibiře, Upíři, Marieta, Gumová pevnost, 
Maminko, proč nepřicházíš? Před válkou patřily 
k ostravským bestsellerům, které v obrovských 
nákladech vydávalo nakladatelství Svět z Hulvák. 
K jeho zakladatelům patřila Žofi e Kohutová (dří-
ve Krawczyková), která se v roce 1930 provdala 
za Ferdinanda Stodolu. Manželé Stodolovi se 
soustředili na produkci lidových románů, které 
vydávali nejprve jako sešitovou literaturu vy-
cházející na pokračování. Jejich odběrateli byli 
zejména dělníci, děkovné dopisy jim od nich 
chodily až ze zámoří anebo z Podkarpatské Rusi, 
tam všude se hulvácký Svět podíval. Nakladatel-
ství mělo širokou působnost a zaměřovalo se i na 
jiný obchodní artikl, například na školní potřeby, 
náboženskou literaturu a také na velmi oblíbené 
kolorované fotografi e.

Na redakci našeho Zpravodaje se obrátil ba-
datel a historik Martin Jiroušek, který pátrá po 
dalších podrobnostech z minulosti tohoto hul-
váckého fenoménu. Uvítá jakékoliv bližší infor-
mace o Žofi i Stodolové, Soně Stodolové anebo 
o Fredym Stodolovi či Ferdinandu Stodolovi. 
Mezi autory spjaté se Světem patřili například 
novinář a válečný invalida Metoděj Havlíček, 
Leo Urbanec, alias Urbanes, Ruda Jánský, Joe 
Alex, Radim Dub, A. R. Fremanský, Jan Bělohor-
ský, Jára Radvan. Osud řady z nich zatím zůstává 
neznámý a možná právě vy můžete pomoci jejich 
totožnost odhalit. Stejně tak hledáme sešitová 
vydání populárních románů vydavatelství Svět.

Za druhé světové války působila fi rma pod 

všeříkajícím názvem Nakladatelství a obchod 
obrazy a barvotisky, kramářství a obchod ručně 
malovanými obrazy a rámy, pivem, sodovkou 
a ovocnými šťávami. Po válce patřil mezi spolu-
pracovníky Světa například známý malíř Zdeněk 
Burian. Po znárodnění vedli manželé Stodolovi 
v 50. letech prodejnu papírnictví národního pod-
niku Narpa v Ostravě-Hulvákách.

Pokud by vám bylo cokoliv bližšího o osudu 
těchto osob známo, obraťte se na redakci anebo 
rovnou kontaktujte historika Martina Jirouška 
(e-mail: martin.jirousek@mfdnes.cz, telefon: 
734 517 120).

Hledají se pamětníci prvorepublikového
fenoménu vydavatelství Svět

Významné životní jubileum oslavilo v srpnu hned několik 
občanů našeho obvodu. Paní Boženě Děrgelové, Anně Todorové 
a panu Františku Bobalovi přejeme mnoho štěstí, zdraví a lásky 
do dalších let.

Gratulujeme jubilantům

MÍSTOSTAROSTA Jiří Boháč přišel popřát oslavenkyni paní 
Boženě Děrgelové.

PAN František Bobal i paní Anna Todorová dostali krásné květiny 
od místostarostky Jany Pagáčové

Přijďte se k nám podívat! Při-
jímáme zpěváky již od pěti let 
a do všech oddělení – Skřivánků, 
Slavíků, Kosů i hlavního sboru!

Nabízíme pravidelnou koncert-
ní činnost, kvalifi kované vyuču-
jící, systematickou výuku, která 
vychází z 50leté tradice sboru. 

Přihlášku je možné podat 
v hlavní budově ZUŠ Eduarda 
Marhuly (ulice Hudební) nebo 
elektronicky na webových strán-
kách školy. Kontaktovat můžete 
také sbormistryni Evu Poláško-
vou, tel.: 732 165 081, e-mail: 
eva-polaskova@centrum.cz.

Ostravský dětský sbor přijímá
nové zpěváčky

Bezpečnostní tlačítka pro seniory
Vážení spoluobčané,
podle výsledku hlasování 

v participativním rozpočtu zís-
kal projekt bezpečnostní tlačítka 
pro osamělé seniory vaši podpo-
ru a umístil se na prvním místě. 
Touto cestou moc děkuji všem, 
kteří tento projekt podpořili, a tak 
umožnili osaměle žijícím seni-
orům a handicapovaným lidem 
možnost zavolat si pomoc, do-
stanou-li se do situace, kdy budou 
ohroženi na zdraví či životě a bu-
dou odkázáni pouze sami na sebe.

Díky vaší pomoci bude ve spo-
lupráci s Městskou policií Ostra-
va nakoupeno 10 bezpečnostních 
tlačítek, která budou napojena na 
tísňovou linku. 

Jak takové tlačítko funguje? 
Provoz tlačítka je bezplatný, se-
nior si pouze zakoupí SIM kartu 
a hradí její provoz ve výši 200 
korun ročně. SIM karta slouží 
pro zasílání signálu tísně na pra-
coviště městské policie v Inte-
grovaném bezpečnostním centru 

MS kraje. Využitím nouzového 
tlačítka je možnost přivolání po-
moci v případě náhlé nevolnosti 
nebo jiné zdravotní indispozice, 
kdy se osoba stane nepohyblivou 
a nemůže se dostat k k telefon-
nímu  přístroji. Po stisku nou-
zového tlačítka nebo dálkového 
ovládače bude na tísňovou linku 
Městské policie Ostrava provede-
no hlášení, které bude obsahovat 
předem formulovanou zprávu. 
Operátor si vyhledá potřebné 
údaje k dotyčné osobě, na základě 
kterých vyšle na místo nejbližší 
hlídku městské policie, případně 
rychlou záchrannou službu. Tato 
bezpečnostní tlačítka jsou pře-
nosná a senior je má zpravidla 
umístěna na ruce nebo na krku, 
a rovněž je tlačítko i u hlavních 
dveří do bytu.

Komu jsou tlačítka určena? 
Občanům starším 60 let, jejichž 
život je ohrožen zdravotními rizi-
ky, nebo handicapovaným obča-
nům, kteří žijí osaměle v bytech 

či domech na území Mariánských 
Hor a Hulvák. 

Zájemci o tato bezpečnostní 
tlačítka, kontaktujte odbor soci-
ální péče městského obvodu Os-
trava – Mariánské Hory a Hul-
váky, Přemyslovců 61 (budova 
A) – přízemí, kancelář č. 28, kde 
vám poskytnou bližší informace.

 K dnešnímu dni eviduje 
městská policie celkem 45 ob-
čanů, kteří mají již bezpečnostní 
tlačítka nainstalována, nebo se 
v dohledné době budou u nich 
instalovat.

Ještě jednou děkuji všem obča-
nům, kterým není lhostejná bez-
pečnost našich starších spoluob-
čanů, a rozhodli se tento projekt 
podpořit. Pokud bezpečnostní 
tlačítko pomůže zachránit živo-
ty či zdraví našich spoluobčanů, 
pak všichni podporovatelé tohoto 
projektu učinili velkou věc. Ještě 
jednou všem velké díky!

Jana Pagáčová,
místostarostka

Nadační fond VÍTKOVICE STEEL opět rozděluje 
fi nanční příspěvky

Nadační fond VÍTKOVICE STEEL vyhlašuje 
příjem žádostí o udělení fi nanční podpory. Tato 
výzva je určena organizacím či jednotlivcům, kteří 
nám zašlou zajímavý projekt se zaměřením na 
aktivity dětí nebo seniorů v oblasti vzdělávání, 
zdraví, sportu nebo sociálních služeb.

Fond dlouhodobě podporuje kvalitnější péči 
o děti s mentálním nebo fyzickým handicapem, 
vzdělávání i volnočasové vyžití mládeže a pomáhá 
seniorům k důstojnému a plnohodnotnému životu.

Pro získání fi nanční podpory vašeho projektu 

realizovaného v Moravskoslez-
ském kraji v roce 2019 posílejte 
žádosti v termínu od 3. září do 
19. října. Podrobnější infor-
mace najdete na webu nadace.
vitkovicesteel.com.

O přidělení fi nančních pří-
spěvků rozhodne správní rada nadačního fondu 
do poloviny listopadu 2018. 

V případě dotazů, prosím, použijte e-mail 
nadacni.fond@vitkovicesteel.com.
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Už jen do 10. září máte 
možnost přihlásit své domá-
cí mazlíčky do soutěží MISS 
PES a MAZLÍK 2018. Foto-
grafi ckou soutěž pro pejskaře 
a majitele dalších zvířat vyhlá-
sil městský obvod Mariánské 
Hory a Hulváky už posedmé, 
a pravidla letošního ročníku 
jsou stejná jako v předchozích 
letech. Stačí jen na stránkách 
www.misspes.cz nahrát do for-
muláře jednu až pět fotografi í 
svého zvířecího kamaráda, 
případně fotografi e zaslat na 
e-mail soutez@marianskeho-
ry.cz. K fotkám připojte jmé-
no zvířátka, případně plemeno 
a kontakt na vás.

Novinkou letošního ročníku 
soutěže je zapojení veřejnosti 
do hlasování, aby v každé kate-
gorii svého vítěze mohla vybrat 
i veřejnost. Hlasování veřejnos-
ti se uskuteční on-line přímo na 

webu www.misspes.cz ve dnech 
11. až 23. září. 

Na vítěze opět čekají hod-
notné ceny – krmivo, pamlsky 
a další drobnosti. Slavnostní vy-
hlášení výsledků se uskuteční 
tradičně u kašny na Stojanově 
náměstí v pondělí 1. října od 
17 hodin. 

Srdečně jsou zváni nejen sou-
těžící a jejich majitelé, ale i dal-
ší obyvatelé našeho městského 
obvodu, kteří mají rádi zvířátka.

Vítěze soutěže Miss pes letos
vybíráte vy

KOCOUREK Čak – vítěz loň-
ského ročníku Miss Mazlík.

Knihovna města Ostravy
Pobočka Daliborova 
Daliborova 9, 
Ostrava – Mariánské Hory, 
599 522 100, 
marhory@kmo.cz

Vytrženo z knihy
3. září až 27. září během půjčo-
vání
Poznávací hra s knihami v oddě-
lení pro děti. 

Kdo jsem
3. září až 27. září během půjčo-
vání
Poznávání známých i méně zná-
mých osobností podle fotografi í 
ke 100. výročí založení Česko-
slovenska.

Kino mezi knihami
Čtvrtek 20. září od 16 hodin
Promítání fi nského snímku Na 
stupních vítězů, který citlivě 
a místy úsměvně představuje 
pět atletů, kteří se ve skromných 
podmínkách připravují na senior-
ské mistrovství světa ve Finsku. 
Snímek nahlíží i do soukromí 
seniorských atletů, kteří doufají, 
že příští rok bude jejich výkon 
ještě o stupínek lepší. Z programu 
festivalu dokumentárních fi lmů 
o lidských právech Jeden svět. 

Evropský týden mobility
Kombinuj a jeď
17. září až 21. září během půj-
čování
Celotýdenní doplňovačka, pou-
žití různých druhů dopravy a do-
pravních prostředků na cestách za 
poznáním.

Namaluj si značku
17. září až 21. září během půj-
čování
S povídáním, kde ji mohou vidět, 
pro menší děti.

Doprava a doleva
17. září až 21. září během půj-
čování
Výstava knih s dopravní tema-
tikou.

Týden knihoven
Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků ČR pořádá již 22. roč-
ník celostátní akce na podporu 
četby a knihoven. 
Od pondělka 1. října do čtvrtka 
4. října během půjčování v oddě-
lení pro děti a mládež budou mít 
knihovníci připraveny od 13 do 
17 hodin soutěže, kvízy, skládání, 
retrohrátky, dílničku, čtení…

Hop do kelímku
Výtvarná dílna, kde si mohou ná-
vštěvníci vytvořit hračky, se kte-
rými si hrávali naši předkové, 
např. Hop do kelímku,…

Lev ve znaku
Skládání státního znaku České 
republiky a čtení rytířské pověsti 
o původním českém znaku.

V oddělení pro dospělé si mo-
hou návštěvníci od 8 do 17 hodin 
prohlédnout, půjčit, vyzkoušet, 
poslechnout, přečíst...

100 let – 100 knih
Výstava knih. To nejlepší z naší 
literatury.

Znáš Ostravu?
Skládání exteriéru a interiéru os-
travských budov.

Druhá šance pro knihy
Prodej vyřazených knih.

Spisovatel v knihovně
Čtvrtek 4. října od 16 hodin
Zveme všechny milovníky histo-
rie a historických detektivek na 
besedu se spisovatelem Františ-
kem Kalendou. Mezi jeho knihy 
patří např. historická detektiv-
ka Ordál ze středověké Transyl-
vánie, Vraždy ve znamení hvěz-
dy z prostředí dvora Karla IV. 
a volné pokračování Zlomený 
král.

Upozornění: v pátek 5. října od 
13 do 17 hodin a v sobotu 6. října 
od 8.30 do 12 hodin bude knihov-
na uzavřena z důvodu konání 
voleb do zastupitelstev obcí. 

Knihovna města Ostravy
Pobočka J. Trnky 
J. Trnky 10,
Ostrava – Mariánské Hory
599 522 139, fi fejdy@kmo.cz

Osobnosti kultury a sportu ob-
jektivem Milana Lulka
Ve výstavních prostorech knihov-
ny bude vystavovat fotografi e 
ostravských umělců a sportovců 
pan Milan Lulek. Fotografování 
patří k jeho koníčkům již déle než 
dvacet let. Věnuje se především 
portrétním snímkům. Nejraději 
fotografuje folklor, zejména pro 
barevnost a nenapodobitelnou 
krásu krojů. Výstava bude ke 
zhlédnutí do konce října. 

Osm indicií (STO LET SPO-
LU: 1918-2018)
15. září až 30. října
Každý měsíc je pro vás připrave-
na otázka ke 100. výročí založení 
republiky.

Osudové osmičky (STO LET 
SPOLU: 1918-2018)
15. září až 30. října
Retrospektivní ohlédnutí dopro-
vázené výstavou dobových před-
mětů, knih, fotografi í a ošacení. 

Knižní tipy
Úterý 11. září od 10 hodin
Máte pocit, že už jste všechny 
knihy v knihovně přečetli? Přijďte 
si poslechnout představení kniž-
ních novinek, které si po skončení 
můžete vypůjčit.

Příšerky z kamínků
Čtvrtek 13. září od 13.30 do 
16.30 hodin
Pondělí 24. září od 13.30 do 
16.30 hodin
Kamínky 100x jinak. Přijďte si 
namalovat ten nejstrašlivější, nej-
zábavnější nebo nejoriginálnější 
kamínek na magnet. 

Evropský týden mobility
Multimodalita –
„Kombinuj a jeď!
Na cestách
17. až 22. září během půjčování
Budou pro vás připraveny kvízy, 
spojovačky a výstavky knih s do-
pravní tematikou.

Kolečkiáda XIII.
Středa 19. září od 16 do 17 hodin
Dětské dopravní hřiště u ZŠ Gen. 
Janka
Zveme všechny dětské čtenáře na 
již třináctou Kolečkiádu! Akce se 
bude konat v rámci Evropského 
týdne mobility. Budou připravena 
jednotlivá stanoviště, u kterých 
si děti vyzkouší své dovednosti 
a znalosti zdravovědy, doprav-
ních prostředků a pravidel i do-
pravní etiky. Pro děti budou při-
praveny lákavé odměny. 
Registrace účastníků bude 
od 15.45 na dopravním hřišti. Při-
hlášky si vyzvedněte v knihovně, 
příjem vyplněných a podepsa-
ných přihlášek skončí v úterý 
17. září. 
V případě nepříznivého počasí se 
akce uskuteční v knihovně. 

Knihovna-kniha-čtenář

DNE 30. července se v pobočce J. Trnky uskutečnila akce pro děti 
s názvem Antické hry. Pro děti bylo připraveno šest stanovišť se 
soutěžemi a úkoly, které odkazovaly na starověkou řeckou a řím-
skou civilizaci i antické olympijské hry. Děti si tak mohly ověřit své 
znalosti, bystrost, zručnost a šikovnost. Financováno z příspěvku 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky.

O PRÁZDNINÁCH v pobočce Daliborova v oddělení pro děti a mlá-
dež děti hrály stolní hry. Mezi nejoblíbenější hry patřily UBONGO 
a pexeso Hádanky na cestách. Ve výtvarných dílnách malí návštěvníci 
vytvářeli lapače snů a tajuplné kameny. Financováno z příspěvku 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky.

Financováno z příspěvku měst-
ského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky.

Knihásek
Čtvrtek 20. září od 15 hodin
Společné čtení příběhů a tajem-
ství prodavače jízdních kol Ra-
oula Taburina.

Komentovaná vycházka (STO 
LET SPOLU: 1918–2018)
Zveme všechny příznivce a mi-
lovníky historie na komentova-
nou vycházka po stopách prvore-
publikové architektury a kultury.
Průvodce: literární historik Pavel 
Hruška
Středa 26. září, v 16 hodin sraz 
před knihovnou
 v 16.30 hodin sraz před ústřední 
knihovnou u Sýkorova mostu
Projekt Sto let spolu: 1918-2018 
fi nančně podpořilo statutární 
město Ostrava.

Týden knihoven
pondělí 1. října až sobota 6. říj-
na 2018 během půjčování

Svátek všech knihoven a knihov-
níků oslavíme společným čtením, 
hledáním tajemného svitku, sou-
těžemi a aktivitami pro všechny 
věkové skupiny. 

Bezpečně s tabletem a mobilem
Středa 3. října od 10 hodin
V klubu Generace, na bezplat-
ném kurzu pro čtenáře knihovny 
vás naučíme pracovat s novými 
technologiemi. Přihlášky si vy-
zvedněte v knihovně do 25. září. 

Trnkáček – klub rodičů s dětmi
Pátek 5. října od 10 hodin 
Další setkání klubu Trnkáček pro 
nejmenší děti a jejich rodiče i pra-
rodiče se uskuteční tentokrát na 
téma Kdopak bydlí v zoo. Bude-
me si hrát, tvořit a povídat o živo-
tě zvířat a jejich mláďátek, která u 
nás v přírodě nežijí, a můžeme je 
potkat jen v zoologické zahradě. 
Těšíme se na setkání.
Podrobné informace o pořáda-
ných akcích najdete na www.
kmo.cz.
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA OSTRAVY

Starostka městského obvodu Ma-
riánské Hory a Hulváky podle § 15 
písm. b) a § 29 zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a 
o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

oznamuje:

Volby do Zastupitelstva městské-
ho obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
a Zastupitelstva města Ostravy se 
uskuteční:

v pátek dne 5. října 2018
v době od 14.00 hodin
do 22.00 hodin,

v sobotu dne 6. října 2018
v době od 8.00 hodin
do 14.00 hodin.

Místem konání voleb je 9 voleb-
ních místností určených podle místa, 
kde jsou voliči přihlášeni k trvalému 
pobytu. Zařazení jednotlivých domů 
do volebních okrsků a adresy voleb-
ních místností jsou uvedeny v tomto 
oznámení. Seznam volebních míst-
ností je rovněž umístěn na úřední 
desce a webových stránkách úřadu, a 
voliči informaci o tom, kde budou volit, 
obdrží spolu s hlasovacími lístky nebo 
na úřadě městského obvodu.

VOLEBNÍ OKRSEK
VOLEBNÍ MÍSTNOST 
zařazení ulic a domů
do volebních okrsků

volební okrsek: č. 5001 
Mariánské Hory
VOLEBNÍ MÍSTNOST:
Ostravská univerzita, 
Fr. Šrámka 3/1121
 
28. října
155/2658, 157/2659, 159/2660

Fráni Šrámka 
4/2450, 6/2451, 7/2435, 8/2452, 
9/2436, 10/2440, 11/2437, 12/2439, 
14/2438, 16/2508, 18/2509, 20/2453, 
22/2454, 24/2455, 26/2456, 28/2457, 
30/2458, 32/2459

Výstavní 
2/2639, 2A/2640, 4/2476, 6/2475, 
10/2510, 14//2352, 16/2370, 18/2369, 
20/2368, 22/2372, 22A/2371, 
24/2375, 26/2374, 28/2373, 32/2495, 
34/2496, 36/2497, 38/2498, 40/2499

Zelená
67/2511, 68/2465, 69/2512, 70/2523, 
71/2513, 72/2524, 74/2525, 75/2515, 
76/2420, 77/2516, 78/2419, 79/2517, 
80/2418, 81/2518, 82/2417, 83/2519, 
84/2526, 85/2520, 86/2527, 87/2521, 
88/2528, 89/2522, 90/2529, 92/2530, 
94/2531

Jablonského 
5/196 

VOLEBNÍ OKRSEK: č. 5002
Mariánské Hory
VOLEBNÍ MÍSTNOST:  
Knihovna města Ostravy,
Daliborova 9/418 

Bendlova 
8/377

Bílá 
1/1971, 2/1975, 3/1972, 4/1974, 5/1973 

Cottonové 
1/1961, 2/1970, 3/1962, 4/1969, 
5/1963, 6/1968, 7/1964, 8/1967, 
9/1965, 11/1966 

Daliborova 
8/594, 13/420, 15/421, 17/422, 
18/492, 24/920, 24A/923, 28/863, 
40/708, 44/966, 56/395, 58/394

28. října 
201/66, 203/81, 211/434, 215/436, 
217/437, 221/439, 227/212, 243/102, 
247/879, 249/886, 251/924, 253/925, 
255/838, 257/858

Hany Kvapilové 
1/2006, 2/2000, 3/2005, 4/1999, 
5/2004, 6/1998, 7/2003, 8/1997, 
9/2002, 10/2007, 11/2001 

Herbenova
1/874, 2/700, 3/769, 4/796, 5/767, 
6/928, 7/801 

Jahnova
2/870, 5/951, 8/912, 9/959, 11/1076, 
11A/2018, 14/890, 16/913, 17/894, 
21/971 

Kalusova 
10/827

Kopaniny 
10/917, 13/398

Kremličkova 
1/922, 3/937, 4/706, 5/993, 6/705, 
8/711, 10/728 

Nájemnická 
12/947, 14/948, 16/949, 35/676, 
39/721

Prostorná
3/826

1. máje 
12A/70, 14/69

Slévárenská 
1/436, 4/415, 22/427

Tilschové 
1/666, 3/669, 4/839, 5/670, 7/685, 
9/766, 10/952, 13/825

Tovární  
8/537, 12/1060, 14/1061, 16/10, 
20/981

Železárenská  
13/921, 17/991, 19/954 

VOLEBNÍ OKRSEK: č. 5003
Hulváky
VOLEBNÍ MÍSTNOST:
MONTE 
VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s. r. o.
(bývalá ZŠ)
ul. Matrosovova 14/833
 
Bedřišská 
1/1548, 2/1538, 3/1547, 4/1539, 
5/1546, 6/1860, 7A/115, 8/1540, 
9/1544, 10/1861, 11/1543, 18/367

Blodkova 
5/1428, 8/781, 9/591, 10/586, 30/438, 
36/437, 38/436, 40/435, 42/434, 
44/433

28. října 
261/860, 263/824, 265/819, 267/820, 
269/821, 271/857, 273/864, 275/875, 
277/944, 279/961, 283/223, 285/250, 
289/177, 291/219, 295/1424, 
297/1423, 299/1422, 301/1421 

Jasinkova
1/1832, 3/1558, 4/1549, 5/1557, 
6/1550, 7/1556, 8/1551, 9A/1555, 
10/1552, 12/1553

Klínová 
3/1113, 4/638, 5/775, 6/840

Knüpferova 
1/1458, 2/1457, 3/1456, 4/1455
 
Kordova 
6/1559, 8/1560, 9/506, 10/1561

Kukučínova 
3/888, 10/799, 10A/565, 12/761

Lázeňská 
1/1462, 2/1461, 3/1460, 4/1459, 
5/2956 

Ladislava Ševčíka  
6/756, 7/1448, 9/1420, 12/956, 
13/1500, 14/792, 15/1499, 16/822, 
17/1498, 18/787, 19/1497, 21/1496, 
22/814, 23/1495, 24/741

Matrosovova 
1/597, 3/979, 4/757, 5/649, 6/745, 
7/644, 8/791, 9/645, 11/743, 13/662, 
15/663, 17/664, 19/665, 21/751, 
23/750, 25/666, 29/637, 33/1087

Mrštíkova 
1/868, 2/1217, 6/840, 8/830, 10/798

Prostorná 
2/914, 4/811, 8/963 

Oborného 
2/1568, 3/305, 7/175, 8/477, 9/1335, 
11/245, 13/856, 14/321, 15/174, 
16/337, 20/170, 24/300, 25/238, 
25A/61, 27/254, 28/237, 31/266, 
34/270 

U Nových válcoven  
2/338, 4/340, 6/342, 8/344 

Varšavská 
7/1577, 9/413, 10/265, 12/232, 
13/229, 14/233, 15/230, 16/576, 
17/231, 18/234, 19/289, 20/235, 
22/236, 23/596, 24/445, 26/485, 
28/483, 29/378, 30/320, 30A/573, 
31/269, 32/286, 34/568, 35/623, 
42/479, 44/1294, 44A/1580, 46/1435

Wolkrova 
4/790 
 
Žákovská 
28/273, 34/94, 36/95

Železárenská
8/619, 9/957, 14/1102 

VOLEBNÍ OKRSEK: č. 5004 
Mariánské Hory
VOLEBNÍ MÍSTNOST:
VOŠ PRIGO (bývalý SOKRATES)
ul. Mojmírovců 42/1002
Střední škola stavební a dřevozpra-
cující, Mojmírovců 42/1002
 
Boleslavova
5/674, 9/1050

28. října  
208/190, 242/653, 248/813, 254/852, 
260/861, 262/929, 264/944, 266/950, 
268/964, 270/829, 272/723

Josefa Šavla 
5/734, 6/689, 7/735, 8/768, 11/750, 
13/765, 15/764, 17/763, 19/762, 
23/760

Karla Tomana 
1/626, 3/620, 4/330, 5/627, 6/633, 
7/618, 8/643, 9/624, 11/606, 12/1080, 
13/625, 14/1078

Klostermannova 
3/759, 5/758, 6/882, 7/757, 9/756, 
10/904, 11/755, 13/754, 19/742, 
20/771, 22/772, 25/1586

Kollárova   
7/193, 9/194, 10/355, 11/195, 12/356

Kravařská 
1/1111, 5/770, 8/569, 11/453, 13/452

Kubelíkova 
1/736, 3/737, 4/751, 5/738, 7/739, 
8/753, 9/740, 10/782, 11/741, 15/779, 
17/778, 19/939

Mládí 
1/1095, 2A/1196, 3/1120, 4/1128, 
6/1129, 8/1138

Mojmírovců 
17/579, 19/580, 25/1092, 26/1188, 
27/1069, 28/1134, 29/1073, 30/1118, 
32/1117, 34/1246, 36/1247, 38/1248, 
40/1256

Oblá 
2/788, 2A/1116, 2B/1125, 6/1101, 
7/1070, 8/1112, 9/1071, 11/1008, 
13/1068

Slavníkovců 
7/231, 9/791, 11/1108, 13/1109, 
15/1110

Sokola Tůmy 
1/1099, 2/831, 4/749, 6/748, 8/747, 
12/745, 14/744, 18/775, 22/773, 
24/776

Solidarity 
2/926, 6/893, 8/14, 9/780, 10/844, 
11/781, 12/843, 14/787 
   
U Vodojemu   
2/812, 4/664, 5/797, 6/656, 7/2099, 
8/661, 9/667, 10/662

Vršovců 
29/1048, 31/1039, 33/1053, 35/899, 
37/908, 39/896, 41/891, 43/170, 
45/786, 47/785, 49/784, 53/777 

V Zátiší 
1/810, 2/628, 3/651, 4/619, 5/655, 
6/629, 7/652, 8/621, 9/654, 10/623, 
11/673, 12/646, 14/622 

VOLEBNÍ OKRSEK: č. 5005
Mariánské Hory
VOLEBNÍ MÍSTNOST:
Úřad městského obvodu
ul. Přemyslovců 63/224
 
Boleslavova 
2/1115, 4/989, 6/990, 8/634, 11/712, 
13/835, 15/841, 17/878, 21/1257, 
23/1141

Karasova 
5/466, 8/1169, 11/915

Kralická 
4/333, 6/332

Mojmírovců 
12/1122, 14/1001

Nivnická 
3/201, 4/180, 5/202, 8/182, 9/617, 
12/388, 16/1017, 18/564, 20/456, 
23/331, 25/350

Novoveská   
14/1168, 18/28, 20/281

Přemyslovců 
29/74, 31/599, 35/58, 41/338, 49/884, 
51/865, 55/1238, 57/1239, 59/1240, 
63/224

Štítného 
13/1114, 15/1000

Václavská
10/1143

Vršovců 
2/1147, 4/1146, 6/1145, 19/1144
 
VOLEBNÍ OKRSEK: č. 5006 
Mariánské Hory 

VOLEBNÍ MÍSTNOST:
Úřad městského obvodu
ul. Přemyslovců 63/224
 
Františky Stránecké  
3/803 

Hozova
1/484

Hudební 
1/503, 5/1242, 7/1243, 9/930

Korunní 
55/980, 57/887, 59/1244, 61/1244, 
62/1058, 63/822, 64/1054, 67/637, 
72/970, 74/974, 78/603, 80/1091

Lomená 
1/935, 5/961, 7/941, 9/135

Marie Pujmanové 
6/1228, 8/1221, 10/663, 11/1137, 
12/848, 13/132, 14/849, 15/1007, 
16/1131, 17/1075, 21/1097

Přemyslovců
40/714, 42/1260, 44/967, 48/836, 
50/832, 52/992, 56/1162, 58/1163, 
60/1164, 62/1165, 64/1166, 66/1167, 
68/1232

Náprstkova
23/994

Novoveská    
6/978, 8/979, 10/659, 12/691, 24/509, 
26/507, 28/506, 30/505, 32/61, 34/63

Oběžná
4/1086

Podlahova
4/2105

Rybářská
13/1223

Stojanovo nám. 
1/1072, 2/940, 3/1136

Strmá
3/1013, 5/808, 7/1012

Sušilova 
1/919, 2/1052, 3/986, 5/1004, 7/658

Šimáčkova 
7/1220, 9/1219, 23/1010, 25/1011

U Dvoru 
4/1085, 5/1229, 7/1230, 8/1096, 
9/1231, 11/518, 19/1021, 21/1040

Vršovců
54/29, 56/1126, 58/1127, 60/1133, 
62/1132, 64/1009 

VOLEBNÍ OKRSEK: č. 5007
Mariánské Hory 

VOLEBNÍ MÍSTNOST:
Dům techniky Ostrava CZ,
Mariánské nám. 5/480
 
Baarova  
2/1047, 4/2073, 5/943, 6/2074, 7/976, 
8/1046, 9/1067, 10/2012

Čelakovského 
3/1064, 8/490, 9/607

Dr. Maye 
1/463, 2/809, 8/1063, 9/591

28. října  
170/1263, 180/938, 186/243, 190/242, 
202/1081, 204/1093

Emila Filly 
1/508, 2/1090, 3/1042, 5/1043, 6/726, 
8/604, 9/551, 12/982, 14/1105, 15/241 

Hudební 
2/496, 4/1100, 8/1006, 10/1089

Hynaisova
12/790

Kalvodova 
3/687, 4/704, 6/907

Klicperova 
2/614, 4/615, 6/616, 9/1032, 11/1057, 
13/847

Korunní 
6/842, 12/1026, 13/973, 14/1027, 
15/807, 16/1028, 17/1123, 18/933, 
20/834, 22/934, 24/1022, 25/713, 
26/1023, 28/1024, 30/1025, 32/984, 
34/1033, 36/1195, 37/817, 38/1194, 
40/1193, 41/900, 42/1192, 43/1211, 
45/1211, 47/1211, 50/910, 51/1088, 
52/906, 54/288, 56/909
 
Ludmilina 
23/1082, 25/965, 29/999, 30/1065, 
31/942, 32/995, 33/1051, 34/1003, 
36/131, 38/1062, 40/1059

Mariánské nám. 
3/1041, 4/461, 7/495, 11/600, 12/100

Mojmírovců 
5/597, 7/695, 11/1045

Pražákova 
2/225, 9/1099, 11/1098, 12/702, 
14/715, 16/716

Přemyslovců 
3/53, 9/56, 11/57, 13/977, 16/476, 
17/987, 19/975, 20/533, 22/534, 
24/1029, 25/72, 26/1030, 28/1055, 
32/793, 34/576

Raisova 
3/859, 4/881, 6/1066, 8/718, 9/905, 
11/903, 15/916, 17/927, 19/931, 
21/946, 25/988, 27/996

Slavníkovců 
8/657, 10/1106, 12/1106, 14/321, 
18/729, 20/233, 24/639, 26/823

Stojanovo nám. 
5/936, 6/932

Tvorkovských 
3/348, 6/902, 7/918, 9/221, 10/888, 
11/222, 19/1102, 20/244, 21/1103, 
22/877, 23/1104, 24/876

Závišova 
3/1056, 4/1031 

VOLEBNÍ OKRSEK: č. 5008
Mariánské Hory
 
VOLEBNÍ MÍSTNOST:
Základní škola na ul. Gen. Janka 
1208
 
Gen. Hrušky 
1/2035, 2/1197, 4/1198, 6/1199, 

8/1207, 10/1201, 12/1202, 14/1203, 
16/1204, 18/1205, 20/1206, 22/1210, 
23/1216, 24/1214, 25/1215, 26/1233

Šimáčkova
27/1148
 
VOLEBNÍ OKRSEK: č. 5009
Mariánské Hory
VOLEBNÍ MÍSTNOST:
Základní škola na ul. Gen. Janka 
1208

Baarova  
15/1161, 17/1160

Gen. Janka 
1/1156, 2/1154, 3/1157, 4/1153, 
5/1158, 7/1159

Jiřího Trnky 
1/1149, 1A/1250, 3/1150, 3A/1251, 
5/1151, 5A/1252, 7/1152, 7A/1253, 
9/1237

Rtm. Gucmana 
1/1191, 3/1190 

Informace pro voliče:
Právo volit do zastupitelstva měst-

ského obvodu a zastupitelstva města 
má státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosá-
hl věku 18 let. V den voleb musí být 
volič přihlášen k trvalému pobytu a je 
zapsán ve stálém seznamu voličů, 
který vede Úřad městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky (dále jen 
„úřad“).

Dále voličem může být občan 
jiného členského státu EU, který má 
na území České republiky trvalý nebo 
přechodný pobyt a který požádal 
o zápis do dodatku stálého sezna-
mu voličů. Bližší informace se tento 
občan dozví na úřadu městského 
obvodu – evidence obyvatel (tel. č. 
599 459 206).

Voliči obdrží nejpozději 3 dny pře-
de dnem voleb do poštovní schránky 
hlasovací lístky v modré doručovací 
obálce. V doručovací obálce bude 
1 hlasovací lístek pro zastupitelstvo 
městského obvodu a 1 hlasovací lís-
tek pro zastupitelstvo města. Zároveň 
v obálce obdrží informaci o způsobu 
hlasování a samostatnou informaci 
o tom, kde může volič hlasovat – ad-
resu volební místnosti. Hlasovací líst-
ky budou k dispozici rovněž na úřadě 
nebo ve volební místnosti. 

Volič po příchodu do volební míst-
nosti prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky (platný 
občanský průkaz nebo platný cestov-
ní pas, možno také občanský průkaz 
s odstřiženým rohem a s potvrzením 
příslušného úřadu). Občané jiných 
států se prokazují průkazem o povo-
lení pobytu.

Voliče, který není zapsán ve výpi-
su ze seznamu a který prokáže právo 
hlasovat ve volebním okrsku, okrsko-
vá volební komise dopíše do výpisu 
ze seznamu dodatečně a umožní mu 
hlasování. Neprokáže-li volič svou to-
tožnost a státní občanství, nebude mu 
hlasování umožněno.

Informaci o způsobu hlasování 
obdrží volič spolu s hlasovacími lístky. 
Hlasování na zastupitelských úřa-
dech České republiky a hlasování na 
voličský průkaz není v těchto volbách 
možné.

Volič může ze závažných, zejmé-
na zdravotních důvodů požádat úřad 
a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost. V takovém případě 
vyšle okrsková volební komise k voli-
či 2 své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlaso-
vacími lístky. O přenosnou volební 
schránku je možné požádat na tel. č. 
599 459 216, 607 048 595, nebo za-
slat písemnou žádost na úřad – vzor 
je na webových stránkách úřadu.

Další informace k volbám jsou 
umístěny na webových stránkách 
www.mvcr.cz a www.marianskeho-
ry.cz nebo je získáte na tel. čísle 
607 048 575, volby@marianskehory.
cz. 

V Ostravě – Mariánských Horách 
dne 15. 8. 2018

Ing. arch. Liana Janáčková, 
starostka, v. r.
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Rok 2018 je rokem, kdy proběhnou 
komunální volby na všech úrovních. 
Stalo se již tradicí, že jsem vždy před 
tímto významným aktem provedl in-
venturu své práce na radnici v Marián-
ských Horách a Hulvákách. Byl jsem 
místostarostou a měl na starosti odbor 
majetkový a bytový. Oba odbory pra-
covaly ve prospěch občanů, a to díky 
nejen zkušeným vedoucím, ale také je 
to trošku i má zásluha. Samozřejmě 
byly i chyby, které se postupně na-
pravovaly, a pracovníci těchto odborů 
se jich postupně zbavovali. Účelem 
tohoto článku ale není hodnocení práce 
státní správy, ale další mé působení 
na radnici. Byl jsem členem koalice, 
která byla uzavřena v roce 2014, a dnes 
mohu říci, že pracovala velmi dobře. 
Dařilo se realizovat řadu věcí, které 
měly sloužit a slouží veřejnosti. Věci, 
které potřebovaly delší diskusi a pak 
kompromis v rozhodnutí, u mě vždy 
našly podporu. Jsem členem KSČM 
a za tuto stranu jsem kandidoval. To, 
že jsem vstoupil do zmíněné koalice, se 
stalo trnem v oku některým funkcioná-
řům mé strany. Neznám pravý důvod, 
protože to se mnou nikdo neprojedná-
val, neptal se na výsledky mé práce. 
Mým krédem bylo pomáhat občanům 
v obvodě, a to bez rozdílu barvy a po-
litické příslušnosti. Dostával jsem řadu 
telefonátů, kde mi občané děkovali za 
můj přístup a pomoc v jejich problé-
mech. Dnes se někteří ptají, zda budu 

dál kandidovat. Jak jsem se již zmínil, 
jsem černá ovce v naší straně a na kan-
didátní listinu KSČM jsem nebyl přes 
veškerá ujišťování ze strany vedoucího 
lídra do komunálních voleb zařazen. 
Mnozí kandidáti v našem obvodu se 
za mého působení na radnici nikdy 
nepřišli podívat na zasedání zastupi-
telstva a o veřejné dění v obvodu se 
nezajímali. Kladu si tedy otázku: „Jak 
mohou takoví lidé, pokud budou zvo-
leni, pracovat pro blaho občanů?“ Po 
volbách není žádných sto dnů hájení na 
rozjezd a seznámení se s problemati-
kou, je to nástup do rozjetého vlaku. To 
si možná někteří vůbec neuvědomují. 
Já osobně již nekandiduji, a pokud 
půjdu k volbám, tak se dobře rozmys-
lím, koho budu volit. Budu podporovat 
lidi, kteří plní dané slovo a stojí za 
svým názorem. Chci mít jistotu, že se 
náš krásný obvod bude i nadále mě-
nit k lepšímu a že nepůjdeme cestou 
experimentování a zbytečných změn, 
které často nepřinášejí nic dobrého. 
V závěru mi dovolte, vážení občané, 
poděkovat vám za podporu, spolupráci 
a také za kritické názory, které vždy 
byly hnací silou pro zlepšení mé prá-
ce na radnici. Snažil jsem se pro vás 
udělat maximum, ale jistě pochopíte, 
že někdy nejde úplně všechno. Budeme 
se spolu setkávat na jiných místech 
a budeme spolu dále diskutovat o na-
šem obvodě. Děkuji vám.

 Jiří Boháč, místostarosta

Vážení a milí spoluobčané

Vážení spoluobčané,

v tomto volebním období zastávám funkci uvolněné 
místostarostky  městského obvodu Ostrava – Marián-
ské Hory a Hulváky. Pracuji jako resortní místostarost-
ka v oblasti sociální péče, zejména se věnuji potřebám 
seniorů a podporuji aktivity pro rodiny s dětmi. Řada 
pěkných projektů se nám podařila realizovat, např. 
senior expres, PC učebny a výlety pro seniory, bezpeč-
nostní tlačítka, akce pro občany – velikonoční jarmark, 

pletení adventních věnců, hrací prvky pro děti, dopravní a sportovní hřiště 
a řada dalších. Rovněž jsme posílili úklid v ulicích novým technickým 
vybavením a ve spolupráci s městskou policií byly nainstalovány nové 
bezpečnostní kamery. Své poznatky a zkušenosti ve funkci místostarostky 
jsem završila studiem v oblasti řízení samosprávy a jejích zákonů. Proto 
bych ráda pokračovala v započaté práci, a to zvláště v oblasti sociální 
péče. Práce s lidmi i práce pro zkulturnění a zatraktivnění našeho 
obvodu mne těší a naplňuje.

Podporou kandidátky Křesťanské a demokratické unie – Česko-
slovenské strany lidové nám pomůžete realizovat náš program, který 
najdete na webových stránkách: www.kdumarianskehory.cz. Věříme, 
že Vás nezklameme. Děkujeme za Váš hlas!

Kandidát č. 1 – Jana Pagáčová, MBA

8 to lepší v nás

Hrad žije první pomocí
Dne 22. září se na Slezskoostravském 

hradě uskuteční 11. ročník největší akce 
zaměřené na téma poskytování první po-
moci v Moravskoslezském kraji – Hrad 
žije první pomocí –, pořádané Záchran-
ným týmem Oblastního spolku Českého 
červeného kříže Ostrava.

Podobně jako v loňském roce bude 
pro vás připravena kombinace soutěže 
nezdravotnických složek Integrovaného 
záchranného systému a zážitkových tras 
pro veřejnost. K vidění budou všechny 
složky Integrovaného záchranného sy-
stému, jejich technika, vybavení, to vše 
samozřejmě včetně předvedení a ukázek 
vzájemné spolupráce složek u hromad-
ného zásahu.

Jak jste na tom s poskytováním první 
pomoci, o tom se budete moci přesvěd-

čit na zážitkových trasách, a to na trase 
traumatické, interní, technické, a také 
na speciální dětské trase. Připraven pro 
vás bude pořádný zážitek, při kterém se 
něčemu přiučíte, ale hlavně se pobavíte 
s přáteli. Jako každý rok bude akci dopro-
vázet bohatý program, během celého dne 
můžete navštívit preventivní stany a stán-
ky všech přítomných složek i organizací 
a opět budou připraveny workshopy plné 
zajímavých témat. Letos můžete čekat 
krátké přednášky a workshopy na rozličná 
témata v mnohem větším rozsahu, než 
tomu bylo doposud.

Více informací najdete na stránkách 
www.hradzijeprvnipomoci.cz.

Michaela Neustupová,
Záchranný tým OS ČČK Ostrava
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HLEDÁTE PRÁCI?

Sledujte nabídku

volných míst na úřadě.

www.marianskehory.cz

Své náměty či připomínky k úklidu
pište prosím na e-mail:

uklid@marianskehory.cz

Prodám
stavební pozemek
ve Slezské Ostravě
na ulici Tvardkově

Pozemek má výměru 984 m2.
Cena 500.000 Kč,

dohoda na ceně možná.
Marek Šťastný,

tel.: 604 784 471, e-mail: 
stastnym@centrum.cz

POMOC
V DOMÁCNOSTI
Potřebujete umýt okna?

Zavolejte na 733 201 202
Platba možná i na fakturu

Ve chvílích nejtěžších, při ztrátě blízkého člověka,
obraťte se na nás.

Bez čekání u nás zajistíte vše, 
co souvisí s úmrtím i pohřbem kdekoliv,

i mimo Ostravu a ČR.
Pondělí – pátek 8.00 – 16.00 hod.

Převozy po pracovní době nonstop – volejte 596 626 594 
nebo 777 334 036

tř. 28. října 266, Ostrava-Mar. Hory
(první zastávka za náměstím směr Poruba, před restaurací Zátiší)

Pohřební služba
CHARÓN

E-shop – Kamenná prodejna – Prodej materiálů

 VODA  TOPENÍ  PLYN
 Baterie  umývadla  WC  potrubí 

PPR  PVC  měděné  izolace  nářadí 
 radiátory  kotle a jiné
 Vytápění průmyslových objektů plynový-

mi infrazářiči a teplovzdušnými agregáty 
 Studie zdarma  projekty  ekonomické 

vyhodnocení  dodávky zařízení

Veškeré informace a ceníky na www.danex.cz
Po - Pá 7.00 - 17.00, So - 8.00 - 12.00

Ostrava-Mar. Hory, Novoveská 7, tel.: 596 624 358, e-mail: info@danex.cz ŘIDIČÁK
NA OSOBÁK

6300 Kč

AUTOŠKOLA MÁCHA

tel.: 731 085 885
www.autoskolamacha.cz
Ostrava – Mar. Hory, Jahnova 3

Křížovka ověřující kromě 
běžných znalostí také přečtení 
aktuálního čísla Zpravodaje se 
na jeho stránkách objevuje kaž-
dý měsíc. Tentokrát vám přiná-
šíme čtrnáct jednoduchých slov 
a věříme, že nám na radnici opět 
dorazí velké množství správných 
odpovědí. Prázdninovou tajenku 
správně vyluštili Oldřich Waisr 
a Jiří Kohoutek, kteří jsou také 
šťastnými výherci balíčku s dár-
kovými předměty naší radnice. 
A znění letní tajenky? Komu při 
luštění vyšla „Čertovská pouť“, 
luštil správně!

Chcete-li s námi soutěžit i ten-
tokrát, zašlete na e-mailovou ad-
resu zpravodaj@marianskehory.
cz správnou odpověď do 15. září. 
Do stejného data ji také můžete 
doručit v zalepené obálce nade-
psané heslem „Znáte svůj ob-
vod?“ do podatelny Úřadu měst-
ského obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky na ulici Přemyslovců 63 
v Ostravě – Mariánských Horách. 
Ke své odpovědi nezapomeňte 
připsat své jméno, příjmení a te-
lefonní spojení na vás. I tentokrát 
ze správných odpovědí vylosuje-
me dva výherce, které odměníme.

Znáte svůj obvod?

1. Co hlídá ulici Vršovců?
2.  Ulice, na které se v září  

otevřela nová škola.
3.  Název prvorepublikového  

nakladatelství z Hulvák.
4. Jak vyberete vítěze voleb?
5.  Na co od září dohlížejí  

dobrovolníci?
6.  Co probíhá v domech   

na ulici Fráni Šrámka?

7. Rynek se jinak řekne …
8. Co žije v září první pomocí?
9. Když je jasno, svítí …

10. Jméno zpěváka Gotta.
11. Název ročního období.
12.  Ve dnech 5. a 6. října   

se uskuteční …
13.  Seniorům jsou určena   

bezpečnostní …
14. V září začíná …

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
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